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ضمیمۀ روانشناسی فیزیولوژیک

فصل ۸: تالاموس، هیپوتالاموس و دستگاه لیمبیک
صفحۀ 84، سؤال 13:

پاسخ کلیدی و تشریحی به این شکل اصلاًح شود:  گزینۀ ۳ صحیح است که سنجش نیز همین گزینه را مشخص کرده است. ما قبلاًً پاسخ 

را بر اساس کتاب روحانی نوشته بودیم که مطابق با آن گزینۀ ۱ صحیح بود اما منبع مورد نظر طراح، کتاب انگیزش و هیجان خداپناهی 

است. مک لین سه مدار متمایز را در دستگاه لیمبیک ارائه داده است:

عدم  شدن،  رام  باعث  بادامه  مختلف  بخش های  در  آسیب  می گذارد.  تأثیر  ذات  صیانت  با  مرتبط  رفتارهای  بر  هیپوکامپ:  و  بادامه   )۱

پرخاشگری و پاسخ دهی از لحاظ هیجانی می شود. سطح شدید فعالیت این مدار باعث ترس و وحشت زیاد می شود. 

۲( شکنج زاویه ای و سپتال )دیوار(: با لذت جنسی مرتبط است. 

۳( هیپوتالاموس و تالاموس جلویی: برای همکاری اجتماعی و جنبه های خاصی از رفتار جنسی اهمیت دارد. 

فصل 15: حس های شیمیایی )چشایی و بویایی(
صفحۀ 148، سؤال ۲:

پاسخ تشریحی صحیح است اما شمارۀ گزینه اشتباه خورده است. گزینه ۴ پاسخ صحیح است. 

سؤالات کنکور کارشناسی ارشد 1403
صفحۀ 220 و 222، سؤال 177:

سؤال: جملۀ »استرس مزمن از طریق چند مکانیزم می تواند موجب کاهش سلاًمت جسمانی و آسیب پذیری در برابر بیماری ها شود.« 

بیانگر کدام مکانیزم نادرست است؟ 

پاسخ کلیدی: گزینۀ ۳

پاسخ تشریحی: نگارش این سؤال مشکل دارد. منظور طراح این است که کدام گزینه در زمینؤ مکانیزم های تأثیرگذاری استرس، نادرست 

است! موارد ذکر شده در همۀ گزینه ها صحیح و فقط گزینۀ ۳ اشتباه است. سنجش نیز گزینه ۳ را مشخص کرده است. سیستم عصبی 

کنش به استرس، دستگاه ایمنی را فعال می کند تا ترشح سیتوکین ها را افزایش دهد که به مبارزه با عفونت کمک می کند. افزایش  در وا

سیتوکین حالت مریضی را در فرد ایجاد می کند. به همین علت وقتی میزان استرس بالا باشد احساس بیماری می کنید. استرس باعث 

با استرس بالا می رود. افزایش طولانی کورتیزول انرژی  افزایش ترشح کورتیزول می شود که در نتیجه آن سوخت وساز بدن برای مقابله 

را به سمت بالا بردن قند خون و سوخت وساز هدایت می کند و انرژی لازم برای ساخت پروتئین ها را کاهش می دهد. استرس طولانی 

برای هیپوکامپ نیز مضر است. کورتیزول سوخت وساز را در هیپوکامپ بالا می برد و سلول های آن آسیب پذیرتر می شوند. مواد سمی یا 

تحریک مفرط از آن پس به احتمال بیشتری به هیپوکامپ صدمه می زنند. 

صفحۀ 220 و 222، سؤال 179:

سؤال: کدام گروه شخصیتی، پس از محرومیت از خواب عملکرد بهتری دارند؟ 

پاسخ کلیدی: گزینۀ ۱

پاسخ تشریحی: ریتم های شبانه روزی بین افراد متفاوت است. برخی سحرخیز و برخی شب زنده دار هستند. سحرخیزها با سپری شدن 

روز هوشیاری خود را از دست می د هند اما افراد شب زنده دار به تدریج سرحال می آیند. آن ها در اواخر بعد از ظهر یا شب به اوج می رسند. 

افراد شب زنده دار بعد از محرومیت از خواب عملکرد خوبی دارند. 


